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Henning Christensen     8.  Januar 
Gunhild Stubkjær   12. Januar 
Jytte Normann Andersen  18. Januar 
John Jensen    25. Januar  
  

Redaktionen ønsker tillykke  

 

Vibeke Raae 
 

Tak også til hele gildet for både fanevagt og meget 
smuk krans, men ikke mindst jeres flotte og talrige 
fremmøde i går.  
 

Jeg håber du vil bringe denne min og min broders 
hilsen videre til alle i Gildet.  
 

Karsten 

 

Kære Gildebrødre 
 

Tusind tak for den flotte gave, som 
vi modtog til vort  Diamantbryllup. 
 

Ud over alt godt til den søde tand, 
var der også,  3 dejlige flasker vin. 
 

De kærligste hilsner 
Gunhild og Jens Erik 
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Stafetten Peter Hovgaard-Jensen 

Alice Høxbroe skriver stafetten i februar 2025 

OBS
. 

For nylig læste jeg et digt af Benny Andersen, der 
gav mig stof til eftertanke. 
 

MÅ JEG SÅ BE OM RO! 
 

Roder blader leder 
i papirer breve bøger 
efter noget vigtigt 
men har nu glemt hvad det var - 

 

Jeg standser og tænker mig om: 
hvad er det du savner allermest 
i denne situation - 
penge - kærlighed - ørenlyd - øl 

 

Nej, vent lidt, nu har jeg det: 
Overblik. Ro. Tålmodighed. 
Storsind. Ro. Og atter Ro. 
Lige hvad jeg trænger til, 
må finde det frem med det samme. 
Slå op under R 
slå op under O 
Roder blader leder 
i papirer breve bøger - 
hvem fanden er rendt med min ro? 

Redaktionen skal have indlæg senest d. 20 januar 2025 kl. 18:00 
 

Lene Jørgensen        Povl-Erik Høxbroe 
Strandbakken 39        Engvej 28 
3600 Frederikssund   3650 Ølstykke 
lene-j@email.dk       ape@hoxbroe.com 
5196 3099       2326 6032 
 

Regnr. 1551 kontonr. 3433302834  CVRnr. 9483556 
www.oelstykkegildet.dk 



Side 4 

Jul i Gildet den 7. december 2024 
 

Klokken slog 13.00 og Gildebrødrene så, at 
Festudvalget havde sat bordene på skrå i den store 
sal. En helt ny og anderledes opstilling end ved vores 
tidligere gildemøder og gildehaller. 
 

Flot festlige smukke pyntede borde. Klaveret sat på 
plads, så musiker Henning kunne se og spille for 
gildebrødrene. 
 

Festudvalget havde bestilt platter fra Cafe Egedal så 
de kunne anrettes på fade og sættes på et buffetbord. 
En god ide da pladsen ved bordene er begrænset. 
 

Så gik man til lækkerierne - UHM og med medbragte 
egne drikkevarer. 
 

Festudvalget havde sikret snaps til fisken, og der blev skålet. 
 

Sct. Georgs Gildets flotte sanghæfte med Julesange blev omdelt. 
Alle sang med af flere omgange under julefrokosten. 
Så blev der plads til en bid mere. 
 

Sangbladet ”Jul hos familien Pedersen i Istedgade” den muntre og sjove 
udgave af  ”Højt for træets grønne top” vakte humor og opmærksomhed.   
 

Sct. Georgs Gildets Julequiz blev omdelt, og 2 og 2 gik i gang med at 
besvare de ni spørgsmål med 1-x-2 om: juletræet, hvem der har skrevet en 
julesang, småkager, julemad, Peters jul m.m. 
 

Forbud mod at Google svarene  
 

Og alle var der præmier til, også til de med få rigtige svar. 
 

Tak for en dejlig jule eftermiddag til Festudvalget.  
 

Fra os til jer: Vi ønsker alle en glædelig jul og et godt nytår. 
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Mindeord om Fritze Vibeke Raae 
 

Vibeke blev født den 15-02-1932 i Ålborg, hvor hun boede sammen med 
sine forældre og bedsteforældre. Bedstefaderen plantede i den anledning et 
bøgetræ i haven. Træet står der endnu; men huset, som var det første hus på 
vejen, er ændret. Vejen blev opkaldt efter bedste faderen. 
 

Vibekes mor kom til Danmark i årene efter 1. Verdenskrig, og var en af de 
ca. 20.000 Wienerbørn som kom til Danmark på ”midlertidigt ophold”. 
Vibeke voksede op som tosproget.  
Og under 2. Verdenskrig, var det ikke populært af have Østrigske aner, men 
Vibeke var en stærk pige i en stærk familie. 
 

Vibeke blev spejder i DDS i Ålborg i 1939 og var der indtil 1948. 
Vibeke blev optaget i Ølstykke Gildet den 22. april 1981 og forblev medlem 
til sin død. 
 

I den lange periode påtog hun sig rigtig mange opgaver, som hun udfyldte 
med stort engagement. Allerede året efter sin optagelse kom hun i Svendeud-
valget, hvor hun underviste nye Gildebrødre i hvad der forventedes af dem i 
Gildet. Derefter blev det PR udvalget, og lidt senere medredaktør af Gilde-
bladet Knuden, og der var det også Vibeke, der tog sig af print og distributi-
on indtil digitaliseringen slog igennem. 
 

Som redaktør skrev hun gerne indlæg i bladet, og hendes ”Stafetten” var  
interessante. Se for eksempel ”Stafetten” i august 1981. (Ølstykkegildet.dk/
medlemsbladet) Se ”Stafetten” fra Vibeke  i dette nr. af Knuden på side 6. 
 

Her beretter hun om en campingtur til Østrig i 1951 med sin mand Poul og 
deres 2 drenge. Rejsen var med tog, og de overnattede i telt. Og ved Linz var 
der kontrol i toget ved passagen af zonegrænsen ved floden Enns. Østrig var 
dengang opdelt i zoner, ligesom Berlin var fra 1961 til 1989. Wien var delt 
mellem de 4, Rusland, Frankrig England og USA. Østrig blev selvstændig 
igen i maj 1955. 
 

Vibeke deltog i Arresø Distrikts internationale arbejde i GIM gruppen, og 
med indsamling af frimærker. 
I Gildeledelsen var hun Dørherold i en 3 årig periode og i mange år fast for-
sanger. Vibeke satte sit alsidige og hjælpsomme spor i Ølstykke Gildet. 
 

Æret være hendes minde. 
 

 
 

 

Jens Erik 
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”Stafetten” i august 1981. (Ølstykkegildet.dk/medlemsbladet 
Fra Knude nr. 40 årgang 4 
 

Nogle tanker om ferie. 
Da vi i år på hjemvejen fra en dejlig ferie sad  og talte om de nu 30 år vi har 
"gjort" dels Frankrig, Schweiz, Tyskland og mest Østrig, faldt tanken og   
samtalen også på, hvilke forandringer vi har oplevet, og hvordan vi gennem 
årene selv har ændret mål og sigte med ferien. 
 

I 1951, da vi for første gang sammen drog af sted med tog gennem Europa til 
Østrig, skulle vi jo se og opleve så meget som muligt, og fra kupevinduet mødte 
vi rester af krigens ”sår". I Østrig var der vad Enns kontrol mellem den amerikan-
ske og russiske zone i toget. I Wien kørte den så berømte Jeep med "de 4" og der 
var masser af engelske, franske, amerikanske og russiske soldater rundt i hele 
byen. Dette varede ved til 1955, hvor Østrig fik sin selvstændighed tilbage. 
Disse ar efter krigen blev efterhånden lægt, og navnlig i Salzburg og Wien, som 
vi gennem de 30 år jævnligt har besøgt, har vi set genopbygningen skride frem 
med en nænsomhed og hensyntagen til den gamle stil, som virkelig glæder og 
fryder øjet. 
 

Fra 1961 begyndte vi så at "gøre" turen gennem Tyskland på Auto Bahn. 
Det var nyt og spændende, og vi kom hurtigt frem til vore mål. 
Vore drenge kom med os, og vi camperede i det små på spejdermaner. 
Efter et par år omkring de lidt større europæiske byer, blev det efterhånden til 
de mere naturskønne steder vi opsøgte. Vi kørte til, og travede de dejligste ture i 
Tirol, Vorarlberg, i Lichtenstein og Schweiz og nød ”lejrlivet" på campingplad-
serne. Der blev botaniseret og studeret alpeflora og besøgt høje bjerge pr. svæve-
bane, og vi fandt mange små hyggelige byer. 
 

I 1971, da vor ældste var på Jamboree i Japan, prøvede også Charterrejse, men 
det blev faktisk kun 2-3 år til de græske ser, så vendte vi tilbage til landevejen og 
den individuelle rejseform, hvor vi selv kan bestemme, hvad, hvor, hvornår og 
med hvem. Sjovt nok blev vi ved "naturen" og de små steder. 
 

Vi har fundet det skønneste lille "hul" i Østrig, hvor vi nu gennem flere år er 
vendt tilbage til 8-10 dage om sommeren, først sammen med drengene og nu vi 
to alene. Gode venner har vi også fundet, og dyrket gennem årene. 
Ude i bjergene kan vi rigtig slappe af, nyde tilværelsen og den storslåede natur, 
gå de herligste ture, hygge og i en "Gast hof" eller på et rart værelse og glemme 
al dagligdagens travlhed og jag. 
 

Det må da være det ideelle sigte med en ferie i vores alder. Så vender man velop-
lagt, og frisk tilbage til, det altid af regn så friske, grønne Danmark, fyldt med 
indtryk. 
 

Fortsættes på side 7 
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Årsplan januar - juni 2025 
 

• Lørdag 11/01-2025 Nytårsgildehal    Festudvalg 

• Tirsdag  21/01-2025 Gilderådsmøde     Gildeledelsen/SUPPL 

• Onsdag 12/02-2025 Gildemøde     Gruppe 2 

• Onsdag 12/03-2025 Gildeting      Gruppe 3 

• Onsdag  9/04-2025 Sct. Georgs Gildehal   Gruppe 1 

• Onsdag 14/05-2025 Gildemøde    Gruppe 2 

• Onsdag 11/06-2025 Gildemøde    Gruppe 3 
 

Distriktets møder 
• 27/2-2025   Gilderådsmøde    2. Hillerød 

•  1/5-2025    Distrikstgildeting     Gribskov SGG 

•  9/6-2025    Friluftsgildehal      Frederikssund 

•  8/9-2025    Gilderådsmøde    Arrenæs 

• 27/9-2025   Landsgildeting/GM stævne   LGL 

• 22/10-2025  Fellowship   DGL og GIM’er 
 

Povl-Erik Høxbroe GK 

Fortsat fra side 6 
 

De sidste par år er vi "listet hjem ad de mindre tyske landeveje, og det har været 
en dejlig oplevelse. For hvad vi nu lagde mærke til i de mange småbyer, vi kom 
igennem var, hvor smukt mange gamle huse og gårde var genopbygget og istand-
sat. Frisk malet og kalket i kønne farver, og mange steder med smukt træskærer-
arbejde på gavle, ved vinduer og døre og alle steder et væld af blomster i krukker, 
kasser og potter. Det kan virkelig glæde en "turist" at se, men måske også mane 
lidt til eftertanke når man tænker 30 år tilbage da så der anderledes ramponeret 
ud, eller når man kører langs grænsen til DDR og ser de brede stykker øde Ingen-
mandsland med pigtråd og advarselsskilte, så bliver man lidt trist i sindet. Vel-
standen har bredt sig på den ene side, det ses tydeligt, og man kan kun håbe på, at 
dette fortsat må blive til gavn og glæde og ikke igen til sorg og fordærv. 
Det rumler jo fælt hist og her i verden, men så må man dog glæde sig over den 
fred vi stadig har i vor del af den, og alt den smukke den har at byde "turisten i 
Europa" - ikke den sidste, som Lullu Ziegler sang om på, heldigvis. 
Men herhjemme i vores lille grønne Danmark, er der også så mangt og meget at 
se og skønne på, det har, og skal vi nemlig i år vise vore venner fra Østrig, vi har 
allerede haft 2 besøg, og 3. hold kommer her i august. 
Det var lidt om de tanker og den snak vi havde på vor hjemvej fra en god og vel-
lykket ferietur, som igen engang forløb uden uheld, hvad man ved hjemkomsten 
er taknemlig for. 
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Nytårsgildehal  
den 11-1-2025 

kl.12.00 
 

Festudvalget vil gerne invitere jer til et festligt Nytårs arrangement. 
 

Vi starter med at byde hinanden velkommen med et lille glas,  
og ønsker godt Nytår, hvorefter vi går til Gildehal. 

 

Derefter vil vi byde på en 3 retters menu.  
Efter maden vil en mindre gruppe fra Visens Venner i Farum 

underholde os med musik og sang.  
 

 

I bedes medbringe service til en 3 retters menu, som passer 
til et festligt arrangement inclusive et portvinsglas, 

kaffekop, kagetallerken samt drikkevarer til eget forbrug. 
 

Vi sørger for portvin og kaffe/te.  
 

For det skal I betale 175 kr. 
 Ved tilmelding bedes beløbet indbetalt på 

Mobil Pay 2551 8949  
 

Tilmelding senest fredag den 3. januar 2025 til Annie 
Mobilnr.: 2551 8949 eller på SMS 

 

E-MAIL: acandersen1949@gmail.com 
 

Med gildehilsen festudvalget 
Jytte, Ingelise, Lene, Alice og Annie 


